



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 02

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço com vistas a eventual aquisição de utensílios de proteção individual do tipo materiais de agasalho, higiene pessoal para atender as demandas emergenciais em caso de enchentes no Município de Riachuelo/Se.*

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	UN	CAMPING	CAMPING	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 394,03	R\$ 23.641,80	79,70	R\$ 314,03
<p><b>Descrição:</b> COLCHÃO SOLTEIRO: TIPO: ESPUMA; TECIDO: POLIÉSTER; DENSIDADE: D33; CAPACIDADE: MÍNIMA DE 80 KG; TRATAMENTO NO TECIDO: ANTIÁCARO / ANTIFUNGO / ANTIALÉRGICO; DIMENSÕES/PESO; ALTURA APROXIMADA: 0,14 CM; PROFUNDIDADE APROXIMADA: 188 CM; LARGURA APROXIMADA: 88 CM; PESO APROXIMADO: 3,90 KG</p>										
2	120,00	UN	SENSAÇÃO	SENSAÇÃO	R\$ 9,85	R\$ 1.182,00	R\$ 103,82	R\$ 12.458,40	90,51	R\$ 93,97
<p><b>Descrição:</b> LENÇOL SOLTEIRO AVULSO SEM ELÁSTICO DE COBRIR 100 % ALGODÃO, MEDIDA APROXIMADA 1,45 M X 2,10 M; COMPOSIÇÃO: TECIDO: 100% ALGODÃO CORES VARIADAS.</p>										
3	100,00	UN	SORRISO	SORRISO	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 4,77	R\$ 477,00	58,07	R\$ 2,77
<p><b>Descrição:</b> CREME DENTAL - PESO 90G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE.</p>										
5	100,00	UN	PHEBO	PHEBO	R\$ 1,35	R\$ 135,00	R\$ 2,61	R\$ 261,00	48,28	R\$ 1,26
<p><b>Descrição:</b> SABONETE EM BARRA- INDICADO PARA USO EM HUMANOS, COM GLICERINA, ENRIQUECIDO COM HIDRATANTE QUE EVITA O RESSECAMENTO, SUAVE E DELICADO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PESO MÍNIMO DE 90G.</p>										
6	100,00	UN	ABOVE	ABOVE	R\$ 7,70	R\$ 770,00	R\$ 9,24	R\$ 924,00	16,67	R\$ 1,54
<p><b>Descrição:</b> DESODORANTE AEROSSOL FRASCO DE 150 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, CHEIRO NEUTRO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.</p>										
7	100,00	UN	SENSAÇÃO	SENSAÇÃO	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 42,08	R\$ 4.208,00	73,86	R\$ 31,08
<p><b>Descrição:</b> TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, GRAMATURA 450G/M2, MEDINDO NO MÍNIMO 70CMX1,30M, COM ALTA QUALIDADE, MACIEZ, E DURABILIDADE, CORES VARIADAS.</p>										
9	100,00	UN	YANG	YANG	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 32,82	R\$ 3.282,00	36,01	R\$ 11,82
<p><b>Descrição:</b> GUARDA-CHUVA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COR PRETA, CONFECCIONADA EM NYLON 190T, CABO MADEIRA CURVO, COM 08 (OITO) VARETAS, COM VARETAS EM AÇO PINTADO NA COR PRETA, ACABAMENTO EM NYLON COM PEÇAS EM MADEIRA, ABERTURA AUTOMÁTICA, TAMANHO FECHADO 88CM DE COMPRIMENTO, TAMANHO DA LONA ABERTAO 1.10 M. ARTE 01 (UMA) COR. PERSONALIZAÇÃO EM 02 (DOIS) GOMES, (ARTE A DEFINIR).</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.287,00	Subtotal Orçado: R\$ 45.252,20		77,2674 %	R\$ 34.965,20	

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	UN	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,18	R\$ 118,00	R\$ 9,96	R\$ 996,00	88,15	R\$ 8,78

**Descrição:** ESCOVA DE DENTE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE COMPRIMENTO APROXIMADA DE 20 CENTÍMETROS. CERDAS TIPO MACIA. COR VARIADA.

Subtotal Adjudicado R\$ 118,00      Subtotal Orçado: R\$ 996,00      88,1526 %      R\$ 878,00

Fornecedor : PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA - 46.740.385/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	100,00	UN	WORKER	WORKER	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 55,14	R\$ 5.514,00	77,33	R\$ 42,64

**Descrição:** CAPA DE CHUVA - CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO IMPERMEABILIZADO POR MEIO DE TRATAMENTO POLIMÉRICO, COSTURAS SELADAS, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÃO, MANGAS LONGAS COM REGULAGEM EM ELÁSTICO NOS PUNHOS, CAPUZ COM CORDA PARA FECHAMENTO. TAMANHOS CONFORME PARÂMETROS ESTABELECIDOS ABNT NBR 16.060/2012. PARA USO EM ATIVIDADES A CÉU ABERTO. APRESENTAÇÃO: UNIDADE (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE) (TAMANHOS VARIADOS)

10	100,00	PAR	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00	R\$ 70,91	R\$ 7.091,00	68,27	R\$ 48,41
----	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** PAR DE BOTA GALOCHA - BOTA DE BORRACHA - CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. (TAMANHOS VARIADOS)

11	100,00	PAR	DELTA	DELTA	R\$ 4,03	R\$ 403,00	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00	62,16	R\$ 6,62
----	--------	-----	-------	-------	----------	------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** LUIVA DE BORRACHA - TAMANHO: 46 CM, TAMANHO PUNHO: CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, ÁSPERA, CORES VARIADAS.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.903,00      Subtotal Orçado: R\$ 13.670,00      71,4484 %      R\$ 9.767,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 14.308,00	R\$ 59.918,20	76,1207 %	45.610,20

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE , 06 de Julho de 2023

MARIA VANEIDE OLIVEIRA ARAÚJO  
GESTORA DO FMS

